
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ
21.08.2019 № 440-У

г. Армавир

Об участии в Чемпионате Краснодарского края 
«Абилимпикс» 2019

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 09.08.2019 года № ЗОН «О проведении 
Чемпионата Краснодарского края «Абилимпикс» 2019 для людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья», в целях 
упорядочения деятельности по подготовке и проведению конкурса, 
приказываю:

1. Принять участие в Чемпионате Краснодарского края «Абилимпикс» 2019 
для людей с инвалидностью и. ограниченными возможностями здоровья в 
период с 11.09.2019 года по 13.09.2019 года.

2. Назначить старшего мастера Скребцову М.А. ответственной за 
организацию, проведение и предоставление отчетности по результатам 
проведения Чемпионата «Абилимпикс».

3. Организовать проведение конкурсов Чемпионата по компетенциям:
• Портной - категории школьник, студент, специалист;
• Вязание крючком - категории школьник, студент, специалист;
• Документационное обеспечение управления и архивоведение - категории 
школьник, студент, специалист;
• Ремонт обуви - категории студент, специалист.

4. Назначить ответственных за организацию работы на площадках по 
компетенциям:
• Портной - Русанову Марину Николаевну
• Вязание крючком - Анучину Наталью Сергеевну
• Ремонт обуви - Маркееву Аллу Алексеевну

5. Назначить экспертов по компетенциям:
Портной

1. Турищеву Анну Николаевну
2. Иваненко Александру Михайловну
3. Русанову Марину Николаевну

Вязание крючком
1. Анучину Наталью Сергеевну
2. Мещерякову Татьяну Ильиничну
3. Мокроусову Викторию Константиновну



Документационное обеспечение управления и архивоведение
1. Ситникову Нину Сергеевну
2. Лукинову Елену Ивановну

Ремонт обуви
1. Новикову Ольгу Анатольевну
2. Маркееву Аллу Алексеевну
3. Прус Викторию Климентьевну
4. Савраеву Светлану Сергеевну

6. Назначить ответственными за подготовку обучающихся, участвующих в 
конкурсе, по компетенциям:
Портной:
Егиазарову Елену Рубеновну

-Буйновского Евгения Викторовича, группа № 35
-Гризоглазова Александра Анатольевича, группа № 35

Турищеву Анну Николаевну
-Толокольниковой Алены Евгеньевны, группа № 25
- Орловой Виктории Александровны, группа № 25
- Аксеновой Елены Александровны, группа № 25

Документационное обеспечение управления и архивоведение:
Лукинову Елену Ивановну

- Соколовой Валентины Леонидовны, группа № 31
- Пугача Артема Анатольевича, группа № 31

Ремонт обуви:
Маркееву Аллу Алексеевну

- Коваленко Сергея Игоревича, группа № 35
- Алисова Алексея Алексеевича, группа № 31
- Комарова Антона Петровича, группа № 25
- Шлыкова Ильи Сергеевича, группа № 21

Вязание крючком:
Мещерякову Татьяну Ильиничну

-Гридневой Марии Сергеевны, группа № 21
-Капустиной Марины Александровны, группа № 21
- Орловой Полины Сергеевны, группа № 21
7. Музыкального руководителя Никогосяна С.Т., педагогов-организаторов 

Мещерякову Т.И., Мокроусову В.К. назначить ведущими церемонии закрытия 
Чемпионата «Абилимпикс».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора В.А. Камдин


